
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Nymburk  
Adresa budovy: Boleslavská třída 139, 288 02 Nymburk, budova Okresního státního 
zastupitelství v Nymburce 
tel: +420 737 247 470  
mail: jjezek@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
  
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Nymburk nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací stání pro osoby 
s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na Nám. Přemyslovců. Tato parkovací 
stání se nacházejí cca 500 m od budovy Okresního státního zastupitelství v Nymburce, kde 
středisko PMS sídlí. Další parkovací stání jsou k dispozici na parkovišti situovaném u mostu 
přes řeku Labe na adrese Pod Eliškou. Další parkovací stání jsou k dispozici v ulici Velké Valy 
a Havlíčkova ul. V této ulici je i nejbližší zastávka hromadné dopravy – autobusu, stejně tak i 
na Nám. Přemyslovců. 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup do budovy je přímo z chodníku ul. Boleslavská třída. Budova se nachází nedaleko 
centrálního náměstí. Od hlavního nádraží ČD vzdálena cca 2 km. Na nám. Přemyslovců se 
nacházejí zastávky autobusů. 
 

c) Vstup do budovy 
Vstup do budovy je umístěn z ulice Boleslavská třída. Než se vstoupí do budovy je třeba vyjít 
5 schodů, přičemž výška stupňů je 15 cm. Vstup tvoří jednokřídlé dveře, křídlo dveří se otevírá 
dovnitř, přičemž šířka dveří je 95 cm. Na dveřním obložení vchodových dveří do budovy je 
umístěn zvonek ve výšce 190 cm, kterým je možné přivolat službu Justiční stráže, která je 
přítomna během celého rozsahu úředních hodin, a poskytne asistenci pro vstup do budovy 
vozíčkáři. Za těmito vstupními dveřmi se nachází druhé prosklené jednokřídlé dveře se šířkou 
90 cm. Vstup do budovy není přizpůsoben vozíčkářům.  
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 

Po vstupu do budovy nejsou nikde umístěny schody, které by bylo nutno překonat. 
Kanceláře pracovníků střediska Nymburk jsou umístěny v přízemí budovy. Vstup do chodby, 
která má šířku 120 cm, zabezpečují jednokřídlé dveře se šířkou 90 cm. Křídlo dveří se 
otevírá směrem do chodby. 
  

b) Schodiště 
K prostorám sloužícím středisku Nymburk nevede žádné schodiště. 
 

c) Plošina 
Budova Okresního státního zastupitelství Nymburk není vybavena plošinou, ani nájezdovou 
rampou. V dohledné budoucnosti se pánuje rekonstrukce vstupního prostoru budovy, tedy 
nájezdová plošina je plánována k realizaci.   
 

d) Výtah 
V budově není k dispozici výtah. 
 

mailto:jjezek@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

Dveře do jednotlivých kanceláří pracovníků střediska Nymburk mají šířku min 80. Dveře se 
otevírají dovnitř, s výškou prahů 5, 2, 2, 4  a 1 cm. 

 
b) Zúžený průchod 

V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně značeny plochy 
 
d) Navigační a orientační systém 

V přízemí budovy Okresního státního zastupitelství Nymburk je umístěna podatelna se stálou 
službou Justiční stráže, která příchozím podává informace o přítomnosti jednotlivých 
pracovníků a příchozí ke kancelářím pracovníků střediska doprovází. Jednotlivé místnosti jsou 
číselně označeny na informačních tabulkám před vstupem, a to včetně uvedení zaměstnance, 
který v místnosti pracuje.  
 

e) Turnikety 
Turnikety nejsou v budově umístěny.  

 
f) Klientská zóna 

Klientské zóně je vyčleněn prostor za dvojicí vstupních dveří, který má rozměr cca 15 
čtverečních metrů. Návštěvy a klienti PMS se po budově nepohybují samy. Vždy pouze 
v doprovodu zaměstnance, za kterým směřují k vyřízení své záležitosti, případně v doprovodu 
Justiční stráže. Příslušný zaměstnanec si tak po kontrole návštěvy Justiční stráží v prostorách 
vestibulu vyzvedne, případně je Justiční stráží osoba doprovozena ke kanceláři pracovníka 
střediska.  
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy v prostoru za druhými vstupními dveřmi, a to 
vlevo od těchto vstupních dveří. Dveře na toaletu se otevírají ven a doprava a mají šířku 90 
cm. Místnost obsahuje WC umístěné za umyvadlem. Přístup k míse z pohledu od vstupu do 
místnosti je zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný – místnost má šířku 150 
cm. Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. Toaleta není 
uzamčena. 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Bezbariérové WC je bez předsíně. 
 

c) Dveře kabiny 
Bez kabin 
 

d) Kabina  
Bez kabin 

 
e) Vybavení kabiny 

Bez kabin 
 
f) Další vybavení 

Nerelevantní 



5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
Vstup do budovy není přizpůsoben OZP. Budova Okresního státního zastupitelství Nymburk 
není vybavena nájezdovou rampou, ani elektrickou plošinou.   

 


